
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Governodo Estado do ESPIRITO SANTO

AVISOS E PUBLICAÇÕES

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000085/2023 - 21/12/2023 - Processo Nº 012984/2023 fz
Publicante PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY

Data 08/12/2023

Tipo Aviso de Publicação de Edital

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO: 2023.058E0600003.02.0008
fa

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que
fará realizar licitação na modalidade "Pregão Eletrônico" SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição de Implementos Agrícolas para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Agricultura e Pesca, com itens exclusivos para
participação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/compras fã
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia 21/12/2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS/às 09h do dia 21/12/2023.

SNÀ NGa | Presidente Kennedy, 07/12/2023.

nad E

MEZAQUE
DAN

Pregoeiro

N

É CERTIDÃO

E NÃo

pascoa

(alado
—

CT
Was

á Agt69 da LeiOrg
Foi publicado ei de pela emenda nois

De 09/05/2019

pa

051
dpplna —

PROTOCOLO CÂMARA P.K.
Nº 002972/2023
08/12/2023 - 15:34:21
Prefeitura de P Kennedy/ES

PREGÃO ELETRONICO Nº 000085/2023.

1/1
a) are



sexta-feira, 08 de Dezembro de 2023

PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE,
EM ATENDIMENTO AS SECRETARIA MUNICIPAIS-
COD. CIDADES 2023.046E0700001.02.0041. O edital
encontra-se disponível no site www.marilandia.es.gov.
br Data de abertura: 09h00min do dia 20/12/2023.

Marilândia, 07/12/2023.
Pedro de Alcântara Soares

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1220632

Pedro Canário

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

Considerando as informações, parecer jurídico,
documentos e despacho contidos no processo
administrativo nº 005715/2023, instaurado pela
Secretaria Municipal de Cultura, Comunicação e Turismo,
requerendo a Contratação de prestação de serviços de
shows artísticos para apresentação do cantor Parmênio
Leite para se apresentar nos dias 09 e 22 de dezembro
do corrente ano, nos termos dos ARTS. 25 E 26 DA LEI
Nº 8.666/93.

Assim, investido no cargo de Prefeito Municipal de
Pedro Canário/ES, usando das atribuições legais
conferidas dos autos e considerando as informações,
parecer jurídico, documentos e despacho contidos no
processo, RATIFICO a inexigibilidade de licitação
reconhecida pela Procuradoria Municipal para contratar
artista PARMÊNIO VIEIRA LEITE, inscrito no CPF nº
073.543.256-27, cujo valor global da contratação é de
R$ 1.760,00 (Um mil, setecentos e sessenta reais).

Publique-se.

ID CIDADES: 2023.054E070001.10.0047
Pedro Canário/ES, 06 de dezembro de 2023.

BRUNO TEÓFILO ARAÚJO
Prefeito Municipal

Protocolo 1219844

Ata Registro de Preço

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
048/2023

Processo: nº 4850/2023
Pregão Presencial: nº 00001/2023
Orgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Pedro
Canário - ES.o Ecoserven Empreendimentos e Serviços
Ltda.
Objeto: Aquisição de cestas Natalinas.
Valor global: 1.380.000,00 (um milhão, trezentos e
oitenta mil reais).
Vigência: A vigência será de 12 (doze) meses, contada
da data de sua assinatura.

Pedro Canário - ES, 06 de dezembro de 2023.
BRUNO TEOFILO ARAUJO

Prefeito Municipal
Protocolo 1219785

dass (e(outCoe
Aviso de Licitação

CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO:
2023.058E0600003.02.0008

O Município de Presidente Kennedy-ES, através do
Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados
que fará realizar licitação na modalidade “Pregão
Eletrônico” SRP, tipo menor preço por item para
contratação de empresa especializada para aquisição
de Implementos Agrícolas para atender as demandas
da Secretaria Municipal de Desenvolvimento da
Agricultura e Pesca, com itens exclusivos para
participação de Microempresa e Empresa de
Pequeno Porte. O edital estará disponível nos sites
www.presidentekennedy.es.gov.br e www.gov.br/
compras
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09h do dia
21/12/2023.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 09h
do dia 21/12/2023.

Presidente Kennedy, 07/12/2023.

MEZAQUE DASILVA JOSÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1220563

Ata Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
051/2023 - PROCESSO Nº 09549/2022

ID CidadES: 2023.058E0500002.02.0002
Partes: O Fundo de Assistência Social dePresidente
Kennedy/ES, e a empresa FB COMERCIO DE
ENXOVAIS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP.
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 000085/2022.
Objeto: Aquisição de kit bebê para atender a
secretaria municipal de assistência social com reserva
de cota de até 25% para participação exclusiva
de microempresa e empresa de pequeno porte.
Valor: R$ 91.600,00 (noventa e um mil seiscentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses. Assinatura!
22/03/2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº
052/2023 - PROCESSO Nº 014935/2022
ID CidadES: 2023.058E0500001.02.0002
Partes: O Fundo de Saúdede Presidente Kennedy/ES,
ea empresa ES PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 000082/2022,
Objeto: Contratação exclusiva de microempresz
ou empresa de pequeno porte para aquisição de
curativos especiais, teste rápido, insumos para dietz
gástrica. Valor: R$ 4.339,30 (quatro mil trezentos €

trinta e nove reais e trinta centavos). Vigência: 12
(doze) meses. Assinatura: 22/03/2023.

Assinado divitalmente nela DIO - DEPARTAMENTO DF IMPRENSA OFICTAT. DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira. 7 de Dezembro de 2023 às 23:11:23 Códico de Autenticação: 98e7lee


